
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева 

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                                               № 160 - ПД 

 

ст. Копанская 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской  

МО Ейский район в 2023-2024 учебном году 

 

На основании распоряжения управления образованием администрации 

муниципального образования Ейский район от 25.08.2023 г. № 519-р «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ейском 

районе в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки и развития 

одаренных детей п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) с 13 сентября по 24 октября 2023 года: 

-  в очном формате по географии, иностранным языкам (английский), истории, 

искусству (мировой художественной культуре), литературе, обществознанию, 

основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, 

физической культуре, экологии и экономике по заданиям, подготовленным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями, организовав 

максимальное участие обучающихся в олимпиадах (не менее 90%) с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических правил (постановление главного 

государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №28, от 

30.06.2020 г. №16); 

- в дистанционном формате Олимпиаду по астрономии, биологии, информатике, 

математике, физике и химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного 

Фонда «Талант и успех» по заданиям, подготовленным региональными 

предметно-методическими комиссиями. 

2. Назначить Белову Елену Васильевну, заместителя директора, 

ответственной за проведение Олимпиады. 

 3. Беловой Е.В. довести информацию о проведении школьного этапа 

Олимпиады до учителей - предметников, учащихся 4, 5-11 классов и их родителей 

(законных представителей). 

4. Утвердить состав членов оргкомитета для проведения школьного этапа 

Олимпиады: 

председатель оргкомитета – Белова Е.В., заместитель директора, ответственная за 

проведение Олимпиады 

члены оргкомитета: 

- Харченко Т.В., учитель русского языка и литературы;  

- Калинина Л.П., учитель математики; 

- Флинтюк И.Г.,  учитель английского языка; 



- Чубенко Е.В., учитель информатики; 

- Меркер Г.В., учитель химии и биологии; 

- Гарькуша И.Н., учитель географии; 

- Соломаха Л.А., учитель начальных классов; 

- Демченко М.Ю., учитель истории и обществознания; 

- Клиндух Т.Л., учитель начальных классов; 

- Тушканов В.Ф., учитель физической культуры.    

6. Назначить Пустовит Т.А., делопроизводителя, ответственной за получение 

и распечатку олимпиадных заданий, соблюдая режим секретности: 

- олимпиадных заданий с 1100до 1230 часов в день проведения Олимпиады; 

- ответов и критериев оценки не ранее, чем за час после окончания 

предметной Олимпиады. 

7. Назначить ответственными организаторами в аудитории для проведения 

Олимпиады: 

- Воробьеву Т.Д., учителя аглийского языка 

- Яковлеву А.Р., учителя русского языка и литературы 

- Чмиль А.Ю., педагога-психолога. 

8. Беловой Е.В., заместителю директора; 

8.1. Организовать сбор и хранение заявлений и согласий на обработку 

персональных данных от родителей (законных представителей) участников 

Олимпиады в срок до 15 сентября 2023 г. Если участнику Олимпиады 

исполнилось 18 лет, то он самостоятельно дает согласие на обработку 

персональных данных. 

8.2. Взять под личный контроль соблюдение сроков предоставления отчетной 

документации и правильность ее заполнения. 

8.3. Представить в течение пяти дней после проведения ШЭ олимпиады: 

- электронный вариант (не сканированный) итоговой таблицы на электронный 

адрес: gorshkovakv@eysk.edu.ru, имя файла и тема письма должны содержать 

название ОО и предмет, например «СОШ №1 математика»; 

- скан протокола Олимпиады по предмету, подписанный членами жюри вашей 

ОО. 

 9. Пустовит Т.А., делопроизводителю, обеспечить публикацию результатов 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на школьном 

официальном сайте в сети «Интернет» не позднее 14 рабочих дней с момента 

проведения предметной олимпиады. 

         10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                            Ж.В. Хорева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

mailto:gorshkovakv@eysk.edu.ru


Приложение к приказу 

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. 

Гурьева ст-цы Копанской  

МО Ейский район 

от 01.09.2023 г. № 160-ПД 
 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

в 2023-2024 учебном году 
 

 

№ 

п/п 

Дата проведения Предмет, класс 

1.  14 сентября 2023 г. Искусство (мировая художественная культура) (5-11 классы) 

2.  15 сентября 2023 г. Право (9-11 классы) 

3.  19 сентября 2023 г. Литература (5-11 классы) 

4.  20 сентября 2023 г. История (5-8 класс) 

5.  21 сентября 2023 г. История (9-11 класс) 

6.  22 сентября 2023 г. Технология (5-11 классы) 

7.  25 сентября 2023 г. Экология (9-11 классы) 

8.  26 сентября 2023 г. Физика (7-11 классы) 

9.  27 сентября 2023 г. Русский язык (4-8 класс) 

10.  28 сентября 2023 г. Русский язык (9-11 класс) 

11.  29 сентября 2023 г. Экономика (5-11 классы) 

12.  29 сентября 2023 г. Физическая культура (5-11 классы) 

13.  2 октября 2023 г. География (5-11 классы) 

14.  3 октября 2023 г. Химия (5-11 классы) 

15.  4 октября 2023 г. Английский язык (5-11 классы) 

16.  5 октября 2023 г. Астрономия (5-11 классы) 

17.  9 октября 2023 г. Обществознание (6-8 классы) 

18.  10 октября 2023 г. Биология (5-11 классы) 

19.  11 октября 2023 г. Обществознание (9-11 классы) 

20.  12 октября 2023 г. Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) (5-11 кл.) 

21.  17 октября 2023 г. Математика (4-6 классы) 

22.  18 октября 2023 г. Математика (7-11 классы) 

23.  24 октября 2023 г. Информатика (5-11 классы) 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                          Ж.В. Хорева 


		2023-09-18T10:40:56+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




